
                                                              Z á p i s  č.  2 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 

1. prosince 2022 od 18.00 hod. v zasedací místnosti radnice městyse Bernartice. 

 

Přítomní: Mgr. Bečvář Milan, Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Bc. Hrádek Josef ml., 

Kolář Miloslav, Kroupa Aleš, Malý František, Mgr. Pileček Radek, Souhrada Pavel, JUDr. 

Souhrada Vladimír, Sušerová Jaroslava, Ing. Trávníčková Jana, Ing. Tupý Václav,  

 

 

1.Zahájení 

 

Starosta na úvod seznámil s podmínkami, za kterých je možné konat zasedání zastupitelstva 

městyse. Poté přivítal přítomné zastupitele a hosty a s konstatováním, že je přítomno 15 členů, 

čímž je zastupitelstvo usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu Irenu Třískovou a 

ověřovatele zápisu Bc. Josefa Hrádka a Jaromíra Fuku.    

 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

Schválení programu 

Starosta seznámil všechny přítomné s programem zasedání.   

 

1. Zahájení a schválení programu. 

2. Zpráva o činnosti rady městyse Bernartice od 12. 09. 2022. 

3. Projednat a schválit koupi lesního pozemku parc. č. 542 v k.ú. Zběšice. 

4. Projednat a schválit záměr směny pozemku parc. č. 615/5 v k.ú, Zběšice za pozemek parc. č. 

30/2 v k.ú. Zběšice. 

5. Projednat a schválit stanovení ceny vodného a stočného na rok 2023. 

6. Projednat a schválit uplatnění opce na prodloužení Smlouvy o nájmu vodovodu a kanalizace pro 

veřejnou potřebu a jiného vodohospodářského majetku v obci za účelem jeho správy a 

provozování, s provozovatelem spol. Čevak a.s.. 

7. Projednat rozpočtové opatření č. 13/2022 a 14/2022. 

8. Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 15/2022. 

9. Projednat žádost obyvatel Srlína o provázání funkčního období osadních výborů s funkčním 

obdobím zastupitelstva městyse Bernartice. 

10. Diskuse.  

11. Závěr - usnesení 

 

Doplňující body: 

DB č. 1 projednání rozpočtového opatření č. 12/2022. 

DB č. 2 schválení převodu volných finančních prostředků na termínovaný vklad. 

 

Hlasování o doplňujících bodech: Schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 2. zasedání zastupitelstva 

městyse Bernartice včetně doplňujících bodů. 

 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

2. Zpráva o činnosti rady od 12. 09. 2022 

 

Všichni zastupitelé obdrželi v podkladech projednávané body v radě městyse Bernartice za období 

mezi jednáními zastupitelů. Dotazy nebyly.   

 

Rada se na svých zasedání sešla celkem  4x a projednala: 



 

Dne 12.9.2022 

 

Usnesení č. 206/22 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PI-014330069270/006-FIA 

mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody čp. 33, 398 43 Bernartice, IČO: 00 249 530 a 

společnosí EG. D. a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO: 28 085 400. Předmětem 

smlouvy je umístění stavby: „Bernartice Týnská, Senio: NN kabel vedení“ v pozemcích městyse 

Bernartice parc.č. 1436/14 a 1440/3 v k.ú. Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje úplatně za 

jednorázovou úplatu 2 200,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 207/22 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PI-014330069727/002-FIA 

mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody čp. 33, 398 43 Bernartice, IČO: 00 249 530 a 

společnosí EG. D. a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO: 28 085 400. Předmětem 

smlouvy je umístění kabelu NN stavby: „Bojenice Hrádková: NN kabelové připojení“ v pozemku 

městyse Bernartice parc.č. 1138 v k.ú. Bojenice. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou 

úplatu 1 000,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 208/22 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti mezi městysem Bernartice, Náměstí 

svobody čp. 33, 398 43 Bernartice, IČO: 00 249 530 a společností Cetin a.s., Českomoravská 

2510/13, Praha 9 Libeň 190 00, IČO: 04 084 063. Předmětem smlouvy je umístění stavby „16010-

058276, DVDSL7017_C_C_BERN38-BERN1HR_MET“ (komunikační vedení a zařízení) 

v pozemcích městyse Bernartice parc.č. 1608/71 a 1608/73 v k.ú. Jestřebice. Smlouva se zřizuje 

úplatně za jednorázovou úplatu 850,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 209/22 

Rada projednala a schvaluje termín jednání zastupitelstva městyse Bernartice na úterý 20.9.2022 

od 18:00 v zasedací místnosti Bernartické radnice a program jednání.  

Usnesení č. 210/22 

Rada projednala a bere na vědomí dokument „Analýza potenciálu produkce a materiálových toků 

v zájmové oblasti pro projekt – rozšíření sběrného dvora Bernartice“ zpracovaný společností 

Kapex, s.r.o., Matějská 2544/26,  160 00 Praha 6 – Dejvice, IČO: 28 082 745.  

Usnesení č. 211/22 

Rada projednala a souhlasí s nabídkou společnosti Kapex, s.r.o., Matějská 2544/26, 160 00 Praha 

6 – Dejvice, IČO: 28 082 745 na zpracování a podání žádosti o dotaci na SFŽP na projekt: 

„Rozšíření sběrného dvora Bernartice“ za nabídkovou cenu 36 300,- včetně DPH. Rada pověřuje 

starostu objednáním zakázky.  

Usnesení č. 212/22 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení zapojení do dotačního 

programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“ 

 

Dne 29.9.2022 

 

Usnesení č. 213/22 

Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o uvolnění 

příspěvku na financování školních potřeb pro žáky 1. ročníku základní školy z rozpočtu městyse 

Bernartice. Rada souhlasí s uvolněním rozpočtovaných prostředků ve výši 80 000,- Kč pro žáky 1. 

ročníku dle přiloženého seznamu.  

Usnesení č. 214/22 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PI-014330079655/002-FIA 

mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody čp. 33, 398 43 Bernartice, IČO: 00 249 530 a 

společností EG. D. a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO: 28 085 400. Předmětem 

smlouvy je umístění kabelového vedení NN v pozemcích městyse Bernartice parc. č. 1217 a 

1260/3 v k. ú. Bernartice u Milevska, stavby: „Bojenice-samoty: NN připojení kabelem.“. 

Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 1000,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 



 

Usnesení č. 215/22 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PI-014330079655/010-FIA 

mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody čp. 33, 398 43 Bernartice, IČO: 00 249 530 a 

společností EG. D. a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO: 28 085 400. Předmětem 

smlouvy je umístění kabelového vedení NN, uzemnění a kabelové skříně stavby: „Bojenice-

samoty: NN připojení kabelem v pozemcích městyse Bernartice 445/1, 1099/1, 1097/1 v k.ú. 

Bojenice“. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 6 400,- Kč bez DPH. Rada pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 216/22 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PI-014330062335/003-FIA 

mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody čp. 33, 398 43 Bernartice, IČO: 00 249 530 a 

společností EG. D. a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO: 28 085 400. Předmětem 

smlouvy je umístění kabelového vedení NN stavby: „Bernartice Tón: NN připojení kabelem.“ 

v pozemcích městyse Bernartice parc. č. 742/6 a 742/4 v k. ú. Bernartice u Milevska. Smlouva se 

zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 2 000,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

Usnesení č. 217/22 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PI-014330070663/002-FIA 

mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody čp. 33, 398 43 Bernartice, IČO: 00 249 530 a 

společností EG. D. a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO: 28 085 400. Předmětem 

smlouvy je umístění kabelového vedení NN stavby: „Srlín Cetin: NN připojení kabelem.“ 

v pozemcích městyse Bernartice parc. č. 783/2 v k. ú. Srlín. Smlouva se zřizuje úplatně za 

jednorázovou úplatu 2 000,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 218/22 

Rada projednala vyjádření k žádosti o sdělení od místní akční skupiny MAS Střední Povltaví z. s., 

Kovářov 114, 398 55 Kovářov, IČO: 26 998 807. Rada schvaluje odstoupení městyse Bernartice 

z realizace projektu Městyse Bernartice: „Bernartice – chodník a lávka Týnská ulice“ z 9. výzvy 

MAS Střední Povltaví – IROP – Bezpečná a šetrná doprava. Pokkud by byl projekt městyse 

Bernartice vybrán jako náhradní, nebylo by možné jej zrealizovat do určeného termínu 30. 6. 

2023. Rada pověřuje starostu provedením odstoupení z projektu v systému MS-2014+ (ISKP14+). 

Usnesení č. 219/22 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení záměru směny 

pozemků městyse Bernartice parc. č. 615/5, k. ú. Zběšice za pozemek žadatelů Miloše a Ivany 

Valešových, Aubrechtové 3102/16, Záběhlice, 10600 Praha 10 parc. č. 30/2 v k. ú. Zběšice. Rada 

doporučuje zastupitelstvu schválení záměru směny pozemku.  

Usnesení č. 220/22 

Rada projednala a schvaluje darovací smlouvu SD/OREG/033/2022 mezi Jihočeským krajem, U 

zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO: 70 890 650 a městysem Bernartice, 

Náměstí svobody čp. 33, 398 43 Bernartice, IČO: 00 249 530. Předmětem smlouvy je poskytnutí 

daru ve výši 10 000,- Kč za účast městyse Bernartice v soutěži Vesnice roku 2022. Rada pověřuje 

starostu podpisem darovací smlouvy.  

Usnesení č. 221/22 

Rada projednala a bere na vědomí informaci starosty o poskytnutých příspěvcích Krajského úřadu 

Jihočeského kraje, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO: 70 890 650.  

Finanční příspěvek: 

Následná péče o výsadbu lesního prostoru: ve výši 15 000,- Kč. 

Umělá obnova sadbou první: ve výši 17 100,- Kč. 

Výchova lesních porostů do 40 let věku: ve výši 298 200,- Kč.  

Umělá obnova sadbou první + zřizování nových oplocenek – ve výši 44 300,- Kč.  

Usnesení č. 222/22 

Rada projednala a schválila prodloužení dvou smluv pro pracovníky na úklid obce placené 

městysem Bernartice o jeden měsíc – do konce měsíce listopadu.  

Usnesení č. 223/22 



Rada projednala a bere na vědomí oznámení městské úřadu Milevsko – odbor vnitřních věcí – 

zápis o výsledku voleb do zastupitelstva městyse Bernartice.  

Usnesení č. 224/22 

Rada projednala a bere na vědomí výsledek 1. kola voleb do Senátu Parlamentu České republiky 

ve volebních okrscích městyse Bernartice, okrsek č.1 – Bernartice, okresek č.2 – Svatkovice, 

okrsek č.3 - Srlín.  

Usnesení č. 225/22 

Rada projednala a schvaluje cenovou nabídku Vlastimila Šilhána, Chrást 4, 387 73 Pivkovice, IČ: 

01 608 461 na zpracování projektové dokumentace na akci: „Obnova vodní nádrže v Bilince“ ve 

výši 43 000,- Kč. Rada pověřuje starostu objednáním zpracování projektové dokumentace.  

Usnesení č. 226/22 

Rada projednala a schvaluje cenovou nabídku Vlastimila Šilhána, Chrást 4, 387 73 Pivkovice, IČ: 

01 608 461 na zpracování projektové dokumentace na akci: „Obnova vodní nádrže na p.č. 636 k.ú. 

Jestřebice“ ve výši 43 000,- Kč. Rada pověřuje starostu objednáním zpracování projektové 

dokumentace.  

Usnesení č. 227/22 

Rada projednala a schvaluje cenovou nabídku společnosti Uniko Písek, s.r.o., Na Ryšavce 235/52, 

397 01 Písek, IČO: 46 679 405 na dodávku prací – výstavba plotu pro ZŠ Bernartice (u nového 

školního hřiště) za nabídkovou cenu 97 137,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu objednáním 

zakázky.  

Usnesení č. 228/22 

Rada projednala a schvaluje cenovou nabídku společnosti Uniko Písek, s.r.o., Na Ryšavce 235/52, 

397 01 Písek, IČO: 46 679 405 na dodávku prací – překládka chodníků Lukešova ulice Bernartice 

za nabídkovou cenu 274 209,73,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu objednáním zakázky.  

Usnesení č. 229/22 

Rada projednala a schvaluje přepracování projektové dokumentace parkovacích míst u bytových 

domů čp. 292 a 293 v Bernarticích. Nově vznikne u bytových domů 30 parkovacích míst.  

Usnesení č. 230/22 

Rada projednala a schvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro ordinaci dětského lékaře MUDr. 

Zlatuše Mikulášové, Táborská 126, 398 43 Bernartice, IČO: 46 632 701 ve výši 16 132,- Kč na 

úhradu nákladů spojených s vytápěním ordinace.  

Usnesení č. 231/22 

Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o souhlas s 

podáním žádosti o dotaci v rámci výzvy Ministerstva životního prostředí č. 5/2022 v dotačním 

programu 6.1.C – Rekonstrukce a vybavení center ekologické výchovy, učeben a jiných zařízení 

pro účely EVVO („přírodní zahrady“), na projekt ZŠ a MŠ Bernartice „Přírodní zahrada na ZŠ a 

MŠ Bernartice“. Celkové předpokládané náklady projektu jsou 700 tis.. Rada souhlasí s podáním 

žádosti o dotaci v rozsahu předložené studie. Rada souhlasí se způsobem financování projektu dle 

návrhu předloženém ředitelem ZŠ a MŠ Bernartice.  Rada pověřuje ředitele ZŠ a MŠ Bernartice  

Ing. Mgr. Jana Cendelína vypracováním a podáním žádosti o dotaci. 

Usnesení č. 232/22 

Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2022 

Příjmy: + 2 273 382,- Kč, výdaje: + 2 124 988, 03 Kč a financování: - 148 393,97 Kč. 

 

Dne 25.10.2022 

 

Usnesení č. 233/22 

Rada projednala a schvaluje jednací řád rady městyse Bernartice v předloženém návrhu.   

Usnesení č. 234/22 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.:PI-

001030078872/002-EMMI mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody čp. 33, 398 43 

Bernartice, IČO: 00 249 530 a společností EG. D. a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, 

IČO: 28 085 400. Předmětem smlouvy je uložení kabelového vedení NN stavby: „Jestřebice, p. 

Kníže parc. č. 637-36 příp. kab.“ V pozemku městyse Bernartice parc.č. 1617/2 v k. ú. Jestřebice. 



Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 2810,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu 

podpisem smlouvy.  

 

Usnesení č. 235/22 

Rada projednala a bere na vědomí výsledky 2.kola Senátních voleb ve volebních okrscích č.1 

Bernartice, č.2 Svatkovice, č.3 Srlín. 

Usnesení č. 236/22 

Rada projednala a bere na vědomí oznámení společnosti VITA SOFTWARE s.r.o., Na beránce 

57/2, 160 00 Praha 6, IČO: 61 060 631 o navýšení ceny služeb technické podpory o 20%. 

Společnost pro nás zajišťuje program, který slouží pro správu stavebního úřadu.  

Usnesení č. 237/22 

Rada projednala a schvaluje návrh plánu výnosů a nákladů (rozpočet) společnosti Bernartice s.r.o., 

Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 28 094 549 na rok 2023 v předloženém návrhu.  

Usnesení č. 238/22 

Rada projednala a schvaluje návrh střednědobého výhledu plánu výnosů a nákladů (rozpočet) 

společnosti Bernartice s.r.o., Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 28 094 549 na rok 

2023 v předloženém návrhu.  

Usnesení č. 239/22 

Rada projednala a schvaluje nabídku společnosti Služby města Písek s.r.o., Pražská 372, 397 01 

Písek, IČO: 26 016 541 na opravu věřejného osvětlení v Lukešovy ulici, opravu sloupu 

v Táborské ulici, výměnu stožáru v Srlíně a odstranění starých stožárů veřejného osvětlení 

v Táborské a Lukešově ulici v Bernarticích za souhrnnou nabídkovou cenu 309 872,- Kč bez DPH 

a 374 945,12,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu zadáním zakázky.  

Usnesení č. 240/22 

Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2022 

Příjmy:, + 1 126 761,04 Kč, výdaje: + 385 591,61 Kč a financování: - 741 169,43 Kč. 

 

Dne 09.11.2022 

 

Usnesení č. 241/22 

Rada projednala doporučuje zastupitelstvu schválení koupě lesního pozemku parcelní číslo 542 

v k.ú. Zběšice za nabídkovou cenu 170 000,- Kč. Nabídku jménem vlastníka předložila společnost 

Partner Reality s.r.o., Heršlova 2925, 390 01 Tábor, IČO: 28 106 679 za vlastníka paní Janu 

Fukovou, Moskevská 2726/12, 390 05 Tábor.   

Usnesení č. 242/22 

Rada projednala a schvaluje nabídku společnost Sovt Radio Vodňany s.r.o., Budějovická 1320, 

389 01 Vodňany, IČO: 47 238 810 na dodávku a montáž sestavy solárního svítidla pro 

autobusovou zastávku u silnice I/29 v Srlíně. Nabídková cena je 40 263,96,- Kč včetně DPH. Rada 

pověřuje starostu objednáním zakázky.  

Usnesení č. 243/22 

Rada projednala a schvaluji koupi dvou kusů vlajkových stožárů ISS, délka 7m, barva RAL 7016 

antracit za cenu 23 460,- Kč + doprava 5 000,- Kč vše bez DPH, to je 34 678,60,- Kč včetně DPH. 

Rada pověřuje starostu objednáním zakázky.  

Usnesení č. 244/22 

Rada projednala žádost pana Petra Kníže, V zahrádce 300, 398 43 Bernartice o souhlas 

s výmazem věcných břemen k pozemku parc.č. 637/36 a 637/37 v k.ú. Jesřebice pro městys 

Bernartice. Žadatel doložil ohlášení stavby + územní souhlas tzv. společný souhlas č.j. 

Výs.996/022/135/2022/Kre ze dne 10.8.2022, nabytí právní moci 10.8.2022. Rada konstatuje 

splnění podmínek s výmazem věcných práv v souhlasu s bodem 2 „Souhlasné prohlášení o zániku 

věcných práv“. Rada souhlasí s výmazem věcných práv na pozemcích parc.č. 637/36 a 637/37 

v k.ú. Jestřebice. Rada pověřuje starostu podpisem prohlášení o zániku věcných břemen.  

Usnesení č. 245/22 

Rada projednala a bere na vědomí pozvánku na jednání valné hromady honebního společenství 

Borovany dne 26.11.2022 v KD Borovany. Rada pověřuje zastupováním městyse na jednání 

valného hromady honebního společenstva Borovany místostarostu Miloslava Koláře.  



Usnesení č. 246/22 

Rada projednala a schvaluje vyhlášení výzvy k podání žádosti o poskytnutí půjčky z fondu rozvoje 

bydlení městyse Bernartice. Vyhlášení výzvy 14.11.2022, ukončení příjmání žádostí 20.12.2022. 

Rada pověřuje starostu vyhlášením výzvy.  

Usnesení č. 247/22 

Rada projednala žádost o projednání návrhu provázání funkčního období osadních výborů 

s funkčním obdobím zastupitelstva městyse Bernartice. 

Postup, pokud jsou obyvatelé, kde je zřízení osadní výbor, nespokojeni s jeho prací: 

1.Požádat o odvolání stávajícího osadního výboru. 

2.Předložit ke schválení jména nových členů osadního výboru včetně návrhu na jeho předsedu. 

3.Vše doložit podpisy nadpolovičního počtu trvale hlášených občanů-voličů v Srlíně. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse 

Bernartice od 12.09.2022 v předloženém návrhu. 

 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

3. Projednat a schválit koupi lesního pozemku parc. č. 542 v k.ú. Zběšice   

Starosta seznámil přítomné s nabídkou realitní makléřky Ivany Dvořáčkové, která zastupuje 

vlastníka pozemku paní Janu Fukovou, Moskevská 2726/12, 390 05 Tábor, na odkup lesního 

pozemku parc. č. 542, o výměře 5 161 m², v k.ú. Zběšice, za kupní cenu 170.000,-Kč. Rada 

městyse Bernartice doporučuje pozemek koupit. 

Dotazy nebyly. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje koupi lesního pozemku 

parc. č. 542, o výměře 5 161 m², v k. ú. Zběšice, od paní Jany Fukové, Moskevská 2726/12, 390 

05 Tábor, za cenu 170.000,- Kč. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem kupní 

smlouvy.  

 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

4. Projednat a schválit záměr směny pozemku parc. č. 615/5 v k.ú. Zběšice za pozemek parc. 

č. 30/2 v k.ú. Zběšice  

 

Starosta seznámil přítomné s žádostí manželů Miloše a Ivany Valešových, trvale bytem 

Aubrechtova 3102, 106 00 Praha 10 - Záběhlice, o směnu pozemku v jejich vlastnictví parc. č. 

30/2, o výměře 113m², v k.ú. Zběšice, za pozemek parc. č. 615/5 o výměře 113m², v k.ú. Zběšice, 

ve vlastnictví městyse Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 00249530, a 

s polohou dotčených pozemků.  

Dotazy nebyly. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr směny pozemku 

parc.č.  615/5 o výměře 113m², v k.ú. Zběšice, ve vlastnictví městyse Bernartice, Náměstí 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530, za pozemek parc.č. 30/2, o výměře 113m², v k.ú. 

Zběšice, ve vlastnictví manželů Miloše a Ivany Valešových, Aubrechtova 3102, 106 00 Praha 10 - 

Záběhlice.  Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu zveřejněním záměru. 
 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

5. Projednat a schválit stanovení ceny vodného a stočného na rok 2023 

 

Starosta seznámil přítomné s plánovanou kalkulací ceny vodného a stočného na rok 2023 ve výši 

86,17 Kč/m³ vč. DPH. 

K tomuto bodu proběhla krátká diskuse: 

JUDr. Vladimír Souhrada: Bohužel se vše zdražuje, zvýšení se již nevyhneme, udrželi jsme cenu 

vodného a stočného řadu let stejnou. 

Starosta navrhl usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje stanovení ceny vodného a stočného na rok 2023 ve 

výši 86,17 Kč/m³ vč. DPH. 



Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

6. Projednat a schválit uplatnění opce na prodloužení smlouvy o nájmu vodovodu a 

kanalizace pro veřejnou potřebu a jiného vodohospodářského majetku v obci Bernartice se 

spol. Čevak a.s.  

 

Starosta seznámil přítomné s návrhem Dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu vodovodu a kanalizace 

pro veřejnou potřebu a jiného vodohospodářského majetku v obci za účelem jeho správy a 

provozování ze dne 2.10.2006 na prodloužení smlouvy o 5 let v souladu s čl. 4 smlouvy, tj. do 

31.12.2027. 

 

Starosta navrhl usnesení: Městys Bernartice tímto prohlašuje, že v souladu s čl. 4 Smlouvy o 

nájmu vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu a jiného vodohospodářského majetku v obci 

za účelem jeho správy a provozování ze dne 2. 10. 2006 (dále jen smlouva) z důvodu 

bezproblémového provozování uplatňuje opci, na jejímž základě se trvání Smlouvy prodlužuje na 

dalších pět let. Platnost a účinnost smlouvy se tedy prodlužuje do dne 31. 12. 2027. Zastupitelstvo 

městyse Bernartice prohlašuje, že spol. Čevak a.s., se sídlem Severní 2264/8, 370 10 České 

Budějovice, IČ: 60849657, provozovala na základě uzavřené Smlouvy o nájmu vodovodu a 

kanalizace pro veřejnou potřebu a jiného vodohospodářského majetku v obci za účelem jeho 

správy a provozování ze dne 2.10.2006 vodohospodářský majetek městyse Bernartice 

bezproblémově a v souladu s uzavřenou smlouvou.  Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje 

uplatnění opce na prodloužení smlouvy o 5 let v souladu s čl. 4 smlouvy, tj. do 31. 12. 2027. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem dodatku. 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

7. Projednat rozpočtové opatření č. 13/2022 a 14/2022 spolu s DB č. 1 – rozpočtové opatření 

č. 12/2022 

 

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami rozpočtového opatření č. 12/2022, 

Příjmy: 2 273 382,- Kč, Výdaje: 2 124 988,- Kč, Financováno: + 148 393,- Kč, 

s hlavními položkami rozpočtového opatření č. 13/2022, 

Příjmy: 1 126 000,- Kč, Výdaje: 385 000,- Kč, Financováno: + 741 000,- Kč,  

a s hlavními položkami rozpočtového opatření č. 14/2022, 

Příjmy: 541 532,-Kč, Výdaje: 694 651,- Kč, Financováno: - 153 119,-Kč. 

Dotazy nebyly. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtové opatření 

č. 12/2022, č. 13/2022 a č. 14/2022 v předložených návrzích.  

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

8. Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 15/2022 

 

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami rozpočtového opatření č. 15/2022. 

Příjmy: - 2 127 980,- Kč    Výdaje: -700 000,-Kč  Financováno: + 1 427 980,- Kč. 

Dotazy nebyly. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje rozpočtové opatření č. 

15/2022 v předloženém návrhu.  

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

9. Projednat a vzít na vědomí žádost obyvatel Srlína o projednání návrhu provázání 

funkčního období osadních výborů s funkčním obdobím zastupitelstva městyse Bernartice 

 

Starosta seznámil přítomné s žádostí obyvatel Srlína o projednání návrhu provázání funkčního 

období osadních výborů s funkčním obdobím zastupitelstva městyse Bernartice. 



K tomuto bodu proběhla krátká diskuse: 

Občan Srlína: dostavili jsme se na zasedání zastupitelstva z důvodu toho, že v dosavadním 

osadním výboru jsou pouze staří občané, průměrný věk je cca 75 let a jejich názory se neshodují 

s názory mladších obyvatel Srlína. Protože je v Srlíně hodně mladých lidí, máme zájem, aby se 

osazenstvo osadního výboru také trochu omladilo.  

p. starosta: vysvětlil, že spolupráce s dosavadním osadním výborem byla vždy v pořádku, 

předseda osadního výboru pan Pinc se účastnil všech zasedání zastupitelstva městyse Bernartice. 

Občanka Srlína: se vyjádřila, že pan Pinc každého, kdo měl zájem, informoval o tom, co se na 

zastupitelstvu dělo, ale lidé se většinou o nic nezajímali. Bohužel se k této věci nemůže vyjádřit, 

protože je v současné době hospitalizovaný v nemocnici. 

Občan Srlína: sdělil, že nikdy žádná schůze osadního výboru např. v hospodě v Srlíně nebyla a 

občané nikdy nebyli dostatečně informováni např. o tom, že se řeší osvětlení autobusové zastávky 

nebo chodníky kolem hlavní silnice aj. Nesouhlasí se současným složením osadního výboru, a 

proto chtějí nové volby. 

p. Ing. Václav Tupý: se vyjádřil, že je potřeba dodržet doporučený postup zastupitelstva. Dále 

sdělil, že se připravuje osadní výbor ve Svatkovicích a obyvatelé Zběšic mají zájem o to, aby u 

nich osadní výbor vznikl. Také doporučil občanům, aby více sledovali např. webové stránky 

městyse, kde jsou všechny novinky a dění v obci i přilehlých částech zveřejněny. 

p. Starosta: se vyjádřil, že je rád za zájem občanů a osadní výbory vítá. 

p. JUDr. Vladimír Souhrada: Domnívá se, že Svatkovice uvažují o zřízení osadního výboru 

z důvodu výstavby chladírenské haly společnosti Korunka s.r.o., protože měli pocit, že je 

zastupitelstvo nedostatečně informovalo o plánované výstavbě této haly. Podle něj se o tyto věci 

nikdo nezajímal, až když došlo na samotné zahájení prací, začali se občané zajímat. 

Mgr. Milan Bečvář: navrhuje zvážit možnost dohledu nad volbou zástupců a předsedy osadního 

výboru. 

Ing. Zdeněk Souhrada ml.: navrhuje modelový příklad obce Sepekov a její místní části Líšnice. 

p. Ing. Václav Tupý: sděluje, že zastupitelstvo městyse nemá právo do voleb osadního výboru 

nějak zasahovat, musí se občané domluvit. Ale je potřeba dodržet doporučený postup. 

p. Jindřich Čeněk: navrhuje odvolat současný osadní výbor, splnit podmínky a sjednat schůzi ke 

zvolení nového osadního výboru. 

 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí návrh obyvatel 

Srlína o projednání návrhu provázání funkčního období osadních výborů s funkčním obdobím 

zastupitelstva městyse Bernartice a doporučuje tento postup:  

-Požádat o odvolání stávajícího osadního výboru 

-Předložit ke schválení jména nových členů osadního výboru včetně návrhu na jeho předsedu 

-Vše doložit podpisy nadpolovičního počtu občanů-voličů v Srlíně 

 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

Doplňující bod č. 2: 

Starosta seznámil přítomné s návrhem na převod částky 5 000 000,- Kč na termínovaný vklad 

České spořitelny a.s., na dobu 3 měsíců, s úrokovou sazbou 5,7 p.a. 

Dotazy nebyly. 

Starosta navrhuje usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje převod částky 

5 000 000,- Kč na termínovaný vklad u české spořitelny a.s., na dobu 3 měsíců, s úrokovou sazbou 

5,7 p.a. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu sjednáním a podpisem smlouvy a 

zajištěním převodu finančních prostředků. 

 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

Diskuse.  
 

V diskusi: 

p. starosta: seznámil přítomné s plánovanými akcemi: 



a) sdělil přítomným, že kontrolou světel v Srlíně bylo zjištěno, že nesvítí pouze světlo u rybníka, 

ostatní světla jsou funkční.  

b) seznámil přítomné s plánovaným projektem rekonstrukce sokolovny v Bernarticích. Plánovaná 

je kompletní obnova vnitřních prostor, změna vytápění, nová elektroinstalace, nová střecha, 

úprava stávajících šaten na nouzovou ubytovnu pro občany aj. Požádal zastupitele o předložení 

návrhu, co by bylo ještě potřeba vylepšit, aby sokolovna splňovala požadavky prostoru pro 

pořádání společenských a kulturních akcí. 

p. Jaroslava Sušerová: navrhuje rozšíření prostoru WC dámy. 

p. Aleš Kroupa: upozornil, že stávající nájemce hospody v sokolovně nemá dostatečné zázemí pro 

provozování hostince, nedostatečnou kuchyň, nemá vlastní sociální zařízení. Domnívá se, že 

budova je vlhká, nesplňuje dnešní požadavky, a proto navrhuje zamyslet se nad tím, zda by 

nebylo vhodnější postavit sokolovnu novou, s tím, že by se zachoval půdorys budovy (obvodové 

zdivo). Podle jeho názoru bude rekonstrukce nákladná stejně, jako kdyby se stavěla budova 

nová. 

p. Mgr. Milan Bečvář: navrhuje, zeptat se současného nájemce na názor ohledně rekonstrukce 

prostor pro pořádání veřejných akcí a jeho nedostatky. 

p. Ing. Václav Tupý: doporučuje svolat poradu zastupitelstva a prodiskutovat nedostatky 

sokolovny. Je na delší diskusi probrat studii nové stavby sokolovny, popř. přizvat nájemce 

hospody v sokolovně. 

p. Aleš Kroupa: Vznesl dotaz, zda je budova památkově chráněná. Pokud ano, je na památkářích, 

aby k tomu dali své stanovisko. 

p. starosta: navrhuje na příští týden svolat poradu zastupitelstva městyse Bernartice a plánovanou 

akci detailně probrat, navrhuje, aby si každý připravil své nápady a připomínky. 

c) seznámil přítomné s připravovaným projektem výstavby parkoviště u bytových domů V 

Zahrádce čp. 292 a čp. 293, protože je zde nedostatek parkovacích míst. V projektu je počítáno 

zhruba s 30 novými parkovacími místy. Předběžný rozpočet je stanoven ve výši 2 774 447,- Kč, 

kdy můžeme získat dotaci až ve výši 50%.  

 

p. Aleš Kroupa: se dotazoval ohledně plánované akce na úpravu elektrického vedení v Bojenicích 

do země, která by měla proběhnout v příštím roce. Vzhledem k tomu, že elektrické vedení povede 

po hrázi rybníka, která je v havarijním stavu a autobusová zastávka se propadá, má obavy, aby 

při výkopových pracích nedošlo k většímu poškození hráze. Navrhuje současně vypustit rybník a 

provést opravu hráze rybníka. 

p. Zdeňka Fuková: upozornila na bahno, které se nanáší na dráhu nově vybudovaného hřiště u 

školy. Chce připomenout vedení školy, že vybudování tohoto hřiště bylo velice finančně nákladné, 

a proto by bylo potřeba o něj lépe pečovat. Pan starosta přislíbil, že se s panem ředitelem Ing. 

Mgr. Cendelínem domluví na případném uzamykání vrátek, aby občané nechodili přes hřiště 

mimo chodníky. 

p. místostarosta: pozval přítomné na Mikulášskou nadílku dne 3.12.2022 do sokolovny 

p Jaroslava Sušerová: pozvala přítomné na Vánoční koncert Rožmitálské venkovanky dne 

10.12.2022 a předvánoční setkání se seniory dne 13.12.2022 v sokolovně  

p. Kroupa: navrhuje odstranění Billboardu nového pečovatelského domu z náměstí, alespoň přes 

Vánoční svátky. 

 

Poté starosta ukončil jednání. 

 

10. Závěr. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

 

 

 

 

 



U s n e s e n í  č. 2 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 01. prosince 2022  

v 18,00 hod v zasedací místnosti radnice v Bernarticích. 

 

Zastupitelstvo městyse Bernartice: 
 

1. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 12. 09. 2022 

- DB č. 1 rozpočtové opatření č. 12/2022 v předloženém návrhu 

- rozpočtové opatření č. 13/2022 a č. 14/2022 v předložených návrzích 

-  návrh obyvatel Srlína o projednání návrhu provázání funkčního období osadních výborů 

s funkčním obdobím zastupitelstva městyse Bernartice a doporučuje tento postup:  

-požádat o odvolání stávajícího osadního výboru 

-předložit ke schválení jména nových členů osadního výboru včetně návrhu na jeho předsedu 

-vše doložit podpisy nadpolovičního počtu občanů-voličů v Srlíně 

 

2. Schvaluje: 

- zapisovatele zápisu Irenu Třískovou, ověřovatele zápisu Bc. Josefa Hrádka a Jaromíra Fuku 

- program 2. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujících bodů 

- koupi lesního pozemku parc. č. 542 o výměře 5 161 m2 v k. ú. Zběšice, od paní Jany Fukové,   

Moskevská 2726/12, 390 05 Tábor, za cenu 170.000,- Kč. Zastupitelstvo městyse pověřuje 

starostu podpisem kupní smlouvy.  

- záměr směny pozemku parc.č.  615/5 o výměře 113m², v k.ú. Zběšice, ve vlastnictví městyse 

Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530, za pozemek parc.č. 30/2, o 

výměře 113m², v k.ú. Zběšice, ve vlastnictví manželů Miloše a Ivany Valešových, Aubrechtova 

3102, 106 00 Praha 10 - Záběhlice.  Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

- stanovení ceny vodného a stočného na rok 2023 ve výši 86,17 Kč/m³ vč. DPH. 

- městys Bernartice tímto prohlašuje, že v souladu s čl. 4 Smlouvy o nájmu vodovodu a kanalizace 

pro veřejnou potřebu a jiného vodohospodářského majetku v obci za účelem jeho správy a 

provozování ze dne 2. 10. 2006 (dále jen smlouva) z důvodu bezproblémového provozování 

uplatňuje opci, na jejímž základě se trvání Smlouvy prodlužuje na dalších pět let. Platnost a 

účinnost smlouvy se tedy prodlužuje do dne 31. 12. 2027. Zastupitelstvo městyse Bernartice 

prohlašuje, že spol. Čevak a.s., se sídlem Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice, IČ: 

60849657, provozovala na základě uzavřené Smlouvy o nájmu vodovodu a kanalizace pro 

veřejnou potřebu a jiného vodohospodářského majetku v obci za účelem jeho správy a 

provozování ze dne 2.10.2006 vodohospodářský majetek městyse Bernartice bezproblémově a 

v souladu s uzavřenou smlouvou.  Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje uplatnění opce na 

prodloužení smlouvy o 5 let v souladu s čl. 4 smlouvy, tj. do 31. 12. 2027. Zastupitelstvo pověřuje 

starostu podpisem dodatku.  Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu podpisem 

dodatku. 

- rozpočtové opatření č. 15/2022 v předloženém návrhu 

- DB č. 2 převod částky 5 000 000,- Kč na termínovaný vklad u České spořitelny a.s., na dobu 3 

měsíců, s úrokovou sazbou 5,7 p.a. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu sjednáním 

a podpisem smlouvy a zajištěním převodu finančních prostředků. 

 

Zapsal:  Irena Třísková   …………………………………….. 

 

Ověřovatelé: Bc. Josef Hrádek  ……………………………… 

 

         Jaromír Fuka……………………………………. 

 

Starosta: Pavel Souhrada ……………………………..……… 


